RAIMUNDO PEDRO P. RAPOSO

INDICAÇÃO N˚ 037/2024

            Senhor Presidente

                                 Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio

Dubiella, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências

no sentido de colocar câmeras de segurança nos Ônibus escolares do município

de Feliz Natal.

Justificativa

                               Câmeras ajudam a monitorar e garantir a segurança dos

estudantes durante o trajeto. Em caso de qualquer incidente ou comportamento

inadequado, as imagens podem ser revisadas para tomar medidas apropriadas.

Isso irá ajudar trazendo mais segurança as nossas crianças que usam os

transportes escolares e também um respaldo aos motoristas que em qualquer

situação usará as imagens das câmeras de segurança para o esclarecimento dos

fatos. Essas câmeras ajudam a criar um ambiente mais seguro e controlado no

transporte escolar, beneficiando tanto os alunos quanto os profissionais

envolvidos.

Sala de Sessões, 02 de setembro de 2024.

Raimundo Pedro P. Raposo

Ver. Podemos